NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

¹ PIUS IX, Bulla *Ineffabilis Deus*, 8 dec. 1854: Pii IX P. M. Acta, pars I, vol. I, p. 599: «vel ipsissima verba, quibus divinae Scripturae de increata Sapientia loquuntur, eiusque sempiternas origines repraesentant, consuevit tum in ecclesiasticis officiis, tum in sacrosancta Liturgia adhibere, et ad illius Virginis primordia transferre, quae uno eodemque decreto cum Divinae Sapientiae incarnatione fuerant praestituta»;

LEO XIII, Litt. Encycl. *Augustissimae Virginis*, 12 sept. 1897: Leonis XIII P. M. Acta, XVII, p. 285: [Deus] «eam enim ab aeterno ordinavit ut Mater Verbi fieret humanam carnem assumpturi; ideoque inter omnia, quae

<i>Redactio V</i> 20 ianuarii 1962	<i>Redactio VI</i> 10 martii 1962	<i>Redactio VII</i> 20 iunii 1962	<i>Redactio VIII</i> Textus officialis editus
IMMENSAE BONITATIS CREATOR omnium sa- pientissimus Deus,	IMMENSAE BONITATIS CREATOR omnium sa- pientissimus Deus,	IMMENSAE BONITATIS CREATOR omnium sa- pientissimus Deus,	IMMENSAE BONITATIS CREATOR omnium sa- pientissimus Deus,
qui omnino liber erat in determinanda via ac ratione qua generis humani liberatio pera- geretur,	qui omnino liber erat in determinanda via ac ratione qua generis humani liberatio pera- geretur,	qui omnino liber erat in determinanda via ac ratione qua generis hu- mani liberatio pera- geretur,	<i>qui omnimoda frueba- tur libertate</i> in deter- minanda via ac ratione qua generis humani li- beratio <i>a se</i> peragere- tur,
inde ab aeterno uno eodemque decreto cum divinae Sapientiae incarnatione beatissi- mam Virginem praesti- tuit ⁽¹⁾ , ex qua Verbum	inde ab aeterno uno eodemque decreto cum divinae Sapientiae incarnatione beatissi- mam Virginem praesti- tuit ⁽¹⁾ , ex qua Verbum	inde ab aeterno uno eodemque decreto cum divinae Sapientiae incarnatione beatissi- mam Virginem praesti- tuit, ¹ ex qua Verbum	ab aeterno uno eo- demque decreto cum divinae Sapientiae in- carnatione beatissi- mam Virginem praesti- tuit, ¹ ex qua Verbum

NOTAE

ad redactionem VIII = ad textum officialem

essent in triplici ordine naturae, gratiae, gloriaeque pulcherrima, ita distinxit, ut merito eidem Ecclesia verba illa tribuerit: “ Ego ex ore Altissimi prodivi, primogenita ante omnem creaturam” [Eccli. 24, 5];

PIUS XII, Const. Apost. *Munificentissimus Deus*, 1 nov. 1950: AAS 42 (1950) p. 768: «Idcirco augusta Dei Mater, Iesu Christo, inde ab omni aeternitate “uno eodemque decreto” praedestinationis, arcana modo coniuncta...».

<i>Redactio I</i> die 26 maii 1961	<i>Redactio II</i> die 4 iulii 1961	<i>Redactio III</i> die 13 iuliii 1961	<i>Redactio IV</i> die 20 novembris 1961
et cum sacrae Litterae almam Dei Matrem nobis veluti ante ocu- los proponant divino suo Filio coniunctissi- mam, et ab illo insepa- rabilem,	ex qua Verbum caro factum, «ubi venit ple- nitude temporis» ⁽³⁾ , nascetur. Cum autem Sacrae Litterae Mariam cum Iesu arctissimo et in- dissolubili vinculo, inde a praeannuntia- tione prophetica ⁽⁴⁾ vir- ginalique conceptio- ne ⁽⁵⁾ usque ad Calva- riae locum ⁽⁶⁾ , coniunc- tam veluti ante oculos proponant,	qua Verbum caro fac- tum, in plenitudine temporis ⁽²⁾ , nascere- tur. Cum autem Sacrae Litterae Mariam cum Iesu arctissimo et indissolubili vinculo, inde a praeannuntia- tione prophetica ⁽⁴⁾ vir- ginalique conceptio- ne ⁽⁴⁾ coniunctam, ve- luti ante oculos propo- nant,	Verbum caro factum, in plenitudine tempo- ris [cf. <i>Gal.</i> 4, 4] na- sceretur. Cum autem Sacrae Litterae, sive diserte sive implicite, Mariam cum Iesu arctissimo et indissolubili vinculo, inde a praeannuntia- tione prophetica [cf. <i>Gen.</i> 3, 15; <i>Is.</i> 7, 14; <i>Mt.</i> 1, 23] virginalique conceptione [cf. <i>Lc.</i> 1, 26-38] coniunctam, veluti ante oculos pro- ponant,
haud fieri poterat quin Ecclesia, quam Spiri- tus veritatis ad revela- tarum perficiendam cognitionem veritatum infallibiliter dirigit ⁽¹³⁾ , mysteria divini Redem- ptoris illustrando, munus quoque, privi- legia et dona quibus Filius Matrem suam ornare voluit in lucem poneret	haud fieri poterat quin Ecclesia, Spiritu veri- tatis edocta, mysteria divini Redemptoris il- lustrando, munus quo- que, privilegia et dona quibus Filius Matrem suam ornare voluit in lucem poneret	fieri nequit quin Ecclesia, Spiritu veri- tatis edocta, mysteria divini Redemptoris illustrando, munus quoque, privilegia et dona quibus Filius Matrem suam ditare voluit in lucem clario- rem poneret	fieri nequit quin Ecclesia, Spiritu veri- tatis edocta, divini Redemptoris mysteria illustrando, mysterium quoque Dei Matris clariorem in lucem proferat.